



تاریخ
۲۸
شهریور
۱۴۰۲
سه‌شنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال ۳۳۰ تن گردو از ۲۲۰ هکتار باغ‌های نی‌ریز برداشت شود. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز، علیرضا بصیری با بیان اینکه در سال جاری باوجود شرایطی همچون گرمادگی و کاهش نزولات آسمانی در مجموع نسبت به سال گذشته با افزایش تولید مواجه‌ام؛ افزود: عمده محصول گردوی نی‌ریز در بخش پشتکوه این شهرستان تولید می‌شود

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز خبر داد؛

**پیش‌بینی تولید ۳۳۰ تن گردو از باغ‌های نی‌ریز**

که شامل ارقام محلی و پوست کاغذی است.

وی اظهار کرد: برداشت گردو در شهریورماه انجام می‌شود و ۲۰۰۰ نفر در فصل برداشت در باغ‌های این شهرستان مشغول به کار می‌شوند. به گفته بصیری؛ با رویکرد تجاری‌سازی این محصول، می‌توان با طرح سرشاخه کاری درختان گردو و استفاده از ارقام جدید و پر محصول داخلی و خارجی مانند جمال، چندلر و فرانکت، z و هارتلی عملکرد را در واحد سطح افزایش داد.

بیماران اضافه می‌شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان بیان کرد: استان هرمزگان در حال حاضر با جمعیت حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر دارای ۲۳ بیمارستان امه از دولتی، نظامی و بخش خصوصی با بیش از ۲ هزار و ۶۲۶ تخت فعال است. وی بیان کرد: در حال حاضر مراحل ساخت بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی ۱۱۲ تختخواهی کودکان بندرعباس به اتمام رسیده و آماده افتتاح در دور دوم سفر رئیس جمهور است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار کرد: این بیمارستان با زیربنای ۹ هزار و ۵۰۰ مترمربع، شامل اورژانس، آزمایشگاه تصویربرداری اتاق‌های عمل، بخش‌های مراقبت‌های ویژه و بخش‌های بستری است که هزینه احداث ساختمان آن از محل مسئولیت‌های اجتماعی شرکت پالایش نفت بندرعباس با اعتباری حدود ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال تأمین شده و با هزینه کرد ۱۱۰ میلیارد تومان از سوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به زودی آماده خدمت‌رسانی به مردم هرمزگان خواهد شد.

دکتر جاودان یادآور شد: بیمارستان ۵۳۱ تختخواهی بندرعباس نیز که قرار است به نام «شهدای هرمزگان» نامگذاری شود، پایان سال ۹۰ یعنی حدود ۱۰۰سال پیش عملیات اجرایی آغاز شد که این پروژه در سال ۹۹ ابتدای دولت سیزدهم حدود ۳۰ درصد، در سال ۱۴۰۰ حدود ۵۰ درصد و هم اکنون با ۸۰درصد پیشرفت فیزیکی در حال ساخت و تکمیل است. وی همچنین به بیمارستان‌های میناب و بستک اشاره کرد و گفت: بیمارستان ۱۶۰ تختخواهی میناب در سال ۹۹ حدود ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت که هم اکنون پیشرفت آن به بیش از ۶۵درصد رسیده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان یادآور شد: این طرح بیمارستانی به عنوان دومین بیمارستان میناب در دولت مردمی به توجه ویژه استاندار هرمزگان مجدد احیا شد و حدود یک هزار میلیارد ریال در سال گذشته به آن اختصاص یافت. وی یادآور شد: کار توسعه بیمارستان فارابی بستک با ظرفیت ۷۸ تخت نیز به پایان رسیده و هم اکنون آماده بهره‌برداری است. دکتر جاودان اظهار کرد: بیمارستان ۲۶۴ تختخواهی نفت ستاره خلیج فارس واقع در بیمارستان شهیدمحمّد بندرعباس در ۱۷ طبقه با سطح زیربنای تقریبی ۲۸ هزار مترمربع هم اکنون بالای ۵۰ درصد پیشرفت دارد.

## استان خوزستان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان

**خبر داد؛**

**حذف ورود فاضلاب**

**از غرب دزفول به رودخانه دز**



مدیرعامل آبقا خوزستان با اشاره به اجرای خط انتقال فاضلاب پادگان تپ ۲۹۲ زرهی دزفول گفت: یکی از نقاط ورودی فاضلاب به رودخانه دز با اجرای این خط حذف و معضل ورود فاضلاب از غرب رودخانه‌دز در محدوده دزفول برطرف شد.

محمدرضا کرمی‌نژاد در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به ورود فاضلاب پادگان تپ ۲۹۲ زرهی دزفول به نقطه غربی رودخانه دز، اجرای پروژه خط انتقال فاضلاب این پادگان به طول ۱۸۰۰ متر در اولویت قرار گرفت و در ادامه پس از تعیین پیمانکار این پروژه در چهارم خرداد «روز مقاومت و پایداری» سال جاری (روز دزفول) کلنگ‌زنی و عملیات اجرایی آن آغاز شد.

وی افزود: اعتبار صرف شده جهت اجرای این خط انتقال فاضلاب بیش از ۸۰ میلیارد ریال بوده است. در حال حاضر اجرای این خط انتقال تکمیل و به پایان رسید و از این پس ورود فاضلاب سنتی و خام پادگان تپ ۲۹۲ زرهی دزفول به رودخانه دز متوقف و با اتصال به شبکه انتقال فاضلاب به تصفیه‌خانه بزرگ فاضلاب دزفول هدایت می‌شود.

مدیرعامل آبقا خوزستان با بیان اینکه ورود هرگونه فاضلاب از غرب شهر دزفول به رودخانه دز به طور کامل حذف شده است، بیان کرد: سایر نقاط ورودی فاضلاب به رودخانه دز شناسایی و بازرسی شده است و اقدامات لازم جهت تأمین اعتبار و اجرای خطوط لازم به زودی وارد فاز اجرایی می‌شود. کرمی‌نژاد با اشاره به سایر پروژه‌های انتقال فاضلاب دزفول عنوان کرد: در حوزه فاضلاب دزفول اقدامات قابل توجهی انجام شده و یا در حال انجام است. به طوری که در حال حاضر در دزفول ۵ پیمانکار در حوزه فاضلاب در حال اجرای پروژه هستند که از جمله آن‌ها می‌توان به اجرای ۲ پروژه انتقال فاضلاب در بافت قدیم دزفول اشاره کرد. وی با بیان این که رفع مشکلات فاضلاب کوی مدرس و ولی آباد دزفول نیز در دستور کار است، اظهار کرد: در حال حاضر ۴۲۶ میلیارد تومان پروژه فاضلاب در شهرستان دزفول در حال اجرا است که با تکمیل و راه‌اندازی آن‌ها تخت‌های طرح‌ها در آینده نزدیک تکمیل و آماده بهره‌برداری شوند.

حجت الاسلام و المسلمین مؤمنی تبار در این جلسه بیان کرد: حضور مقتدرانه پلیس در جامعه مایه آرامش و امنیت روانی مردم و احساس ناامنی برای مجرمان است.

وی ضمن تقدیر از خدمات شبانه روزی کارکنان انتظامی زرین دشت در ایام محرم و صفر و مراسمات انجام شده در این روزها، گفت: حفظ امنیت کار بسیار دشواری است که کارکنان انتظامی با تلاش شبانه روزی به خوبی از عهده این وظیفه خطیر در جهت خدمات رسانی مطلوب به شهروندان بر آمده‌اند.

## استان پویشهر

**رئیس شبکه بهداشت شهرستان بوشهر:**

**بیش از ۲۹هزار مورد سنجش سلامت مواد غذایی در بوشهر انجام شد**



رئیس شبکه بهداشت شهرستان بوشهر گفت: امسال ۲۳ هزار و ۸۰۰ مورداندازه‌گیری دما، ۲ هزار و ۸۳۵ سنجش قطبیت روغن، ۱۶۰ مورد سنجش آلودگی سطوح و ۲ هزار و ۶۵۰ مورد میزان شوری مواد غذایی تولیدی در مراکز عرضه با استفاده از دستگاه‌های پرتابل توسط بازرسین بهداشت محیط انجام شده است.

به گزارش ایلنا، حمید حبیبی نیا اظهار کرد: جهت نظارت شبانه‌روز و در نوبت‌های صبح، ظهر و شب، مجهز شدند. وی افزود: بازرسان بهداشت محیط ضمن بازدید از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، علاوه بر بررسی بهداشت فردی، ساختمان، ابزار و وسایل کار، با به‌کارگیری دستگاه‌های سنجش پرتابل، نکات لازم را کنترل می‌کنند.

حبیبی نیا ادامه داد: کارشناسا با استفاده از این تجهیزات، دمای استاندارد برخی دستگاه‌ها از جمله یخچال، فریزر، سردخانه و کانتنرهای گرم و سرد نگهداری مواد غذایی و همچنین کیفیت روغن مصرفی در رستوران‌ها و مراکز عرضه فست فود، سنجش شوری مواد غذایی و سنجش بار میکروبی سطوح میز کار، تجهیزات و ظروف را اندازه‌گیری می‌کنند.

وی یادآور شد: کارشناسان با استفاده از دماسنج‌های لیزری و نفوذی، دمای یخچال، فریزر و سردخانه‌های نگهداری مواد غذایی و همچنین دمای پخت انواع غذاها را کنترل کرده و در مواردی که مغایر با استانداردهای لازم باشد، اخطار بحرانی برای رفع نقص بهداشتی موجود صادر می‌کنند.

رئیس مرکز بهداشت بوشهر ادامه داد: سنجش کیفیت روغن مصرفی، به‌ویژه در رستوران‌ها، بیرون برها و مراکز فست فود نیز با استفاده از دستگاه‌های سنجش پرتابل انجام و در صورت غیرقابل‌مصرف بودن روغن مورداستفاده، ضمن آموزش رعایت اصول بهداشتی، اقدام قانونی لازم به عمل می‌آورند.

وی اضافه کرد:

حبیبی‌نیا گفت: شهروندان عزیز می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف بهداشتی در اماکن عمومی و مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی مراتب را به‌صورت شبانه‌روزی با شماره تلفن ۱۹۰ سامانه شکایات مردمی در میان بگذارند و اطمینان داشته باشند که به اخبار و شکایات آن‌ها در اسرع وقت رسیدگی خواهد شد.

**فرمانده سپاه امام صادق (ع) استان بوشهر**

**خبر داد؛**

**برگزاری ۸۵۰ برنامه به مناسبت**

**هفته دفاع مقدس در استان بوشهر**

فرمانده سپاه امام صادق (ع) استان بوشهر در برگزاری ۸۵۰ برنامه به منظور به مناسبت هفته دفاع مقدس در این استان خبر داد.

به گزارش مهر، سردار علی رزمجو در نشست با خبرنگاران به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس اظهار کرد: همایش تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس ، عطر افشانی قبور مطهر شهدا، رژه اقتدار نیروهای مسلح و افتتاح نمایشگاه دفاع مقدس از شاخص‌ترین برنامه‌های هفته دفاع مقدس در سال جاری است.

وی افزود: حضور یگان‌های نظامی و انتظامی در مصلی نماز جمعه، برگزاری یادواره ۵۶ شهید جهادگر استان، همایش جهاد تبیین و امیدآفرینی، پاسداشت سربازان نمونه و تجلیل از کارمندان نمونه بسیجی از دیگر برنامه‌های هفته دفاع مقدس در استان بوشهر است. فرمانده سپاه امام صادق (ع) استان بوشهر تصریح کرد: اجتماع جوانان نقش آفرین در گام دوم انقلاب در مصلی

## استان فارس

**مردم دشت**

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت خبر داد؛**

**آغاز برداشت ذرت علوفه‌ای از سطح ۱۲ هزار هکتار مزارع شهرستان مرودشت**



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت از آغاز برداشت ۷۲۰ هزار تن ذرت علوفه‌ای از مزارع این شهرستان خبر داد. **خبر و عکس / علی جعفری:** منصور امیریان بیان کرد: سطح ابلاغی کشت ذرت علوفه‌ای این شهرستان، در سال زراعی جاری ۱۲۰۰۰ هکتار بوده که عملیاتی گردیده است و در راستای اجرای الگوی کشت، نسبت به سال گذشته کشت این محصول در سطح شهرستان کاهش داشته است.

وی افزود: ارقام ذرت علوفه‌ای مورد استفاده کشاورزان این شهرستان شامل ۷۰۳، ۷۰۴ و والیوم است و متوسط عملکرد در هر هکتار ۶۰ تن است و پیش‌بینی می‌گردد میزان ۷۲۰ هزار تن ذرت علوفه‌ای مرغوب از مزارع این شهرستان تولید گردد و با توجه به کیفیت این علوفه به دلیل داشتن پروتئین، سلولز، نشاسته و فیبر بالا، جهت مصرف دام و تهیه سیلو مورد استفاده دامداران شهرستان و دیگر مناطق استان و خارج از استان قرار گیرد.

امیریان با بیان اینکه برداشت ذرت علوفه‌ای بسته به تاریخ کشت، از شهریور ماه آغاز و تا آبان ماه ادامه خواهد داشت، گفت: بیش از ۹۰ در صد مزارع ذرت علوفه‌ای این شهرستان مجهز به روش‌های نوین آبیاری است.

**بیضا**

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد؛**

**پیش‌بینی افزایش ۱۴ درصدی تولید زیتون در بیضا**

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا پیش‌بینی کرد: ۲۷۸۱ تن محصول زیتون از باغ‌های این شهرستان برداشت شود که این میزان نسبت به سال گذشته ۱۴ درصد افزایش تولید را نشان می‌دهد.

**خبر/اسارا بوری:** صدیقه مویدی با اشاره به اینکه سطح باغ‌های بارور زیتون شهرستان ۶۱۳ هکتار است افزود: برداشت این میوه پرطرفدار از اواسط شهریور ماه با ارقام کنسروی شروع شد و تا اواخر آذر ماه آتی با برداشت ارقام روغنی به پایان می‌رسد.

وی تصریح کرد: بیش از ۳۳۵ هکتار از باغ‌های زیتون این شهرستان به ارقام کنسروی و قریب به ۲۷۸ هکتار نیز به ارقام روغنی اختصاص دارد.

به گفته مویدی: ارقام تخم کبکی، زرد زیتون، شنگه، دزفولی، کنسروالیبا و فیشمی از مهمترین ارقام زیتون موجود در شهرستان بیضا است.

او اظهار کرد: عمده کار فرآوری و برداشت زیتون با استفاده از نیروی انسانی و به صورت یدی انجام می‌گیرد که اشتغالزایی بالا و قابل توجهی در فصل برداشت زیتون ایجاد می‌شود.

این مقام مسئول تأکید کرد: کشت و توسعه باغ‌های زیتون به عنوان محصولی کم آب بر و در راستای صرفه‌جویی و افزایش بهره‌وری از منابع آبی و خاکی به کشاورزان شهرستان بیضا توصیه می‌شود.

مویدی بیان کرد: روغن استحصال شده از بهترین روغن‌های زیتون کشور محسوب می‌شود که علاوه بر بازار داخلی به کشورهای اروپایی صادر می‌گردد.

وی تصریح کرد: این روغن به علت دارا بودن چربی‌های غیراشباع و آنتی‌اکسیدان‌های قوی، از بروز بیماری‌های قلبی عروقی و انواع سرطان‌ها جلوگیری می‌کند.

**ایزدخواست**

**حضور امام جمعه بخش ایزدخواست در جمع کارکنان انتظامی**

امام جمعه بخش ایزدخواست با حضور در ستاد فرماندهی، از عملکرد پلیس این شهرستان تقدیر و تشکر کرد. به گزارش روزنامه طلوع از پلیس فارس،



صفحه
۳
شماره
۳۷۳۶
سال
بیست‌ونهم

**روزنامه**

**مدیرکل تعزیرات حکومتی خوزستان:**

**فروشنده بذر کشاورزی تقلبی در دزفول بیش از سه میلیارد ریال جریمه شد**

مدیرکل تعزیرات حکومتی خوزستان گفت: یک واحد صنعتی در شهرستان دزفول به دلیل فروش بذر تقلبی کشاورزی به پرداخت سه میلیارد و ۲۶۰ میلیون ریال محکوم شد. به گزارش ایرنا به نقل از اداره کل تعزیرات حکومتی خوزستان، مهدی طیبی درخصوص این پرونده تخلف بیان کرد: شعبه دوم تعزیرات حکومتی شهرستان دزفول به پرونده عرضه ۱۰ کیسه بذر هویج تقلبی به ارزش ۳۲۶ میلیون ریال رسیدگی کرد.

مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزستان گفت: شعبه پس از بررسی مدارک پرونده و با توجه به نظریه کارشناسی، تخلف را محرز اعلام و این واحد صنعتی را به پرداخت جریمه سه میلیارد و ۲۶۰ میلیون ریال جریمه و بازگرداندن ۳۲۶ میلیون ریال در حق شاکی محکوم کرد.

وی با بیان اینکه گزارش این تخلف توسط یک کشاورز به تعزیرات حکومتی اعلام شده است، افزود: به خطر انداختن سلامت مردم یک جرم بزرگ محسوب می‌شود و برای متخلف محکومیت سنگینی در پی خواهد داشت.

رئیس اداره تعزیرات حکومتی ماهشهر نیز اظهار کرد: پرونده سوخت قاچاق از نوع نفت و گاز به میزان ۳۳۶ لیتر در شعبه اول بدوی تعزیرات حکومتی شهرستان بندر ماهشهر تشکیل و رسیدگی شد.

محمد بخشنده افزود: شعبه پس از بررسی مدارک پرونده، تخلف قاچاق را محرز اعلام کرد و متهم را علاوه بر ضبط سوخت‌های کشف شده به پرداخت جزای نقدی محکوم کرد.

وی ادامه داد: ماموران انتظامی با توقیف یک دستگاه خودرو و کشف سوخت قاچاق، گزارش را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

طبق اعلام کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز قاچاق سوخت در خوزستان امسال به دلیل درآمدزا بودن امسال روند افزایشی داشته است.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**در آستانه بازگشایی مدارس اتفاق افتاد؛**

**ورود مدعی العموم به مشکلات و نواقص مدارس کهگیلویه و بویراحمد**



معاون پیگیری حقوق عامه دادستان عمومی و انقلاب یاسوج، مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: در صورت اقدام قانونی نکردن برای رفع مشکلات و نواقص و ایرادات مدارس از سوی معاونت پیگیری حقوق عامه دادستانی مرکز استان، علیه مدیران مربوطه در مجموعه آموزش و پرورش از بابت ترک فعل، اعلام جرم خواهد شد.

به گزارش ایسنا، حامد رهبر با حضور سرزده در برخی از مدارس شهر یاسوج که در آستانه بازگشایی مدارس از نزدیک عملکرد و وضعیت مراکز آموزشی را برای سال تحصیلی جدید بررسی کرد.

وی با تشریح کارکرد تعلیم و تربیت غیررسمی و همچنین تأکید بر نقش تأثیرگذار و سازنده مدیران و کادر مدارس در تعلیم و تربیت نسل آینده افزود: برای تحقق اهداف مطلوب در تعلیم و تربیت دانش آموزان باید تأمین زیرساخت‌های عمرانی، فرهنگی، آموزشی و تربیتی در اولویت قرار گیرد.

وی با اشاره به حوادث گذشته در برخی مدارس ناشی از نایبمنی ساختمان‌ها افزود: اماکن آموزشی نایبمن استان باید بازسازی و ایمن سازی شوند.

معاون پیگیری حقوق عامه دادستان عمومی و انقلاب یاسوج خاطرنشان کرد: در صورت رفع نکردن ایرادهای موجود، علیه مسئولان مدرسه اعلام جرم خواهد شد.

رهبر، وجود هرگونه نارسایی در مدارس را غیر قابل قبول دانست و تصریح کرد: مدیران در قبال حوزه تحت مسئولیت خود پاسخگو هستند و در صورت احراز ترک فعل، مورد تعقیب قانونی قرار می‌گیرند.

وی ضمن ابراز نارضایتی و انتقاد از وضعیت نامطلوب و غیرقابل قبول برخی مدارس مورد بازدید از حیث ایمنی و تأسیسات تأکید کرد: موارد لازم به مسئولان مرتبط آموزش و پرورش طی بازدید سرزده، تذکر داده شد.